Alfonsus, Dei gracia rex Aragone, Maiorice et Valencie ac 
comes Barchinone, fideli suo Raimundo de Toylano, iudici curie 
nostre, salutem et graciam. Causam apellacionis ad nos emisam 
per fratres Hospitalis a quadam sententia interloqutoria lata per 
Bernardum de Biaina et confirmata, ut dicitur, per Raimundum 
Martini, iurisperitum Ceruarie, super quibusdam pignoribus factis 
ex parte paciariorum Ceruarie racione demande, quam mouent 
contra dictam domum siue fratres Hospitalis dicti loci super 
contribucione questiarum et aliarum exaccionum regalium pro 
honoribus, quos habent in dicto loco, uobis ducimus comitendam, 
mandantes uobis quatenus ipsam causam. uocatis partibus, audiatis 
et fine debito terminetis.

Datum Barchinone IIIIo idus septembris, anno Domini MoCCo-
LXXXo nono.

Coram quo iudice comparuerunt ffrater Berengarius de Loreto, 
procurator predicte domus Hospitalis, ex una parte, et Romeus 
Cridador, procurator paciariorum Ceruarie, ex altera, et idem ffrater 
Berengarius sua grauamina obtulit in hunc modum: 

Coram uobis domino Raimundo de Toylano, iudice domini 
regis, etiam iudice apellacionis a domino rege delegato in causa 
apellacionis, que inter domum Hospitalis Ierosolemitani Ceruarie 
et procuratorem eiusdem Hospitalis, ex una parte, et paciarios 
Ceruarie, ex altera, uentilatur racione quorundam pignorum fac-
torum per dictos paciarios hospitalariis predictis racione questie, 
quam predicte domus paciarii predicti exhigunt indebite et iniuste, 
propono ego ffrater Berengarius de Loreto, procurator Hospitalis 
predicti, nomine procuratorio domus Hospitalis predicte et co-
mendatoris ac fratrum eiusdem domus, dicens quod Bernardus de 
Biaina, iudex subdelegatus in causa principali a Iacobo de Biaina, 
canonico Urgellensi, ab, inclite recordationis, domino Petro, Aragone 
et Sicilie rege, iudice delegato, coram quo Bernardo fuit quedam 
cedula, ut sequitur, oblata:

Quod fratres Hospitalis domus Hospitalis Yehrosolemitani 
Ceruarie, et cetera.
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Ex parte uero dictorum paciariorum fuerunt oblate quedam 
excepciones, que tales sunt:

Coram uobis, domino Iacobo de Biaina, et cetera.
Fuerunt etiam hincinde proposita coram dicto Bernardo de 

Biaina, subdelegato, et, cum de iure dictus Bernardus de Biaina 
pro parte Hospitalis predicti pronunciare debuisset, nescio quo 
spiritu, propere et exerrupto, iuris ordine totaliter pretermisso, 
dixit seu pronunciauit pignora facta hospitalariis predictis non 
fore restituenda, a quo dicto seu interloqutoria uel pronunciatio-
ne, si interloqutoria uel pronunciatio dici potest, pars Hospitalis 
predicta, infra tempus legitimum, legitime apellauit et Iacobum de 
Biaina in iudicem impetrauit quia Iacobus dictam causam apel-
lacionis Raimundo Martini, iurisperito Ceruarie, per suas literas 
subdelegauit, coram quo Raimundo Martini procurator Hospitalis 
predicte domus comparuit et, quia dicti paciarii, apellacione pen-
dente, innouarunt aliqua in preauditum Hospitalis, obtulit libellum 
suum, ut sequitur: